
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 413 del 28/12/2017  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA CONSIP CONVENZIONE PER LA FORNITURA 
GASOLIO DA RISCALDAMENTO PER LE SCUOLE DI TAORMINA E TRAPPITELLO . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la Deliberazione di Giunta Municipale n. 242 del 05/12/2017 con la quale venivano 
assegnate le risorse finanziarie per garantire la fornitura di gasolio da riscaldamento per le scuole di 
Taormina e Trappitello

Considerato  che  si  rende  necessaria  la  fornitura  di  gasolio  da  riscaldamento  per  alimentare  le 
caldaie  degli  impianti  termici  a servizio degli  edifici  adibiti  a scuole materne ed elementari  del 
Comprensivo 1;

Che questo Ente a suo tempo ha aderito alle convenzioni stipulate dalla Consip S.p.A. con delibera 
di G.M. n. 281 del 03.08.2001; 

Che tra le convenzioni attive della Consip S.p.A. è in vigore la “ Convenzione per la fornitura di 
gasolio  per  le  scuole  materne  di  Taormina  e  frazioni  e  dei  servizi  connessi  per  le  pubbliche 
amministrazioni ai sensi dell’art. 26 Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e smi e dell’art. 58, legge 23 
dicembre 2000 n. 388 lotto 13 , con la ditta Q8 Quaser S.r.l. – Qualità e Servizio, sede legale Roma, 
Viale Oceano Indiano n. 13,  P.IVA 00295420632; 

Considerato  che  si  rende  necessario  impegnare  la  somma  necessaria  per  l’acquisizione  della 
fornitura di che trattasi che sulla scorta delle forniture ammonta ad una spesa presunta di  5.000,00 

Vista la Convenzione Consip ,il capitolato tecnico, il modulo di adesione consip, che vistati per  
presa d’atto sono depositati presso gli atti di questo ufficio. 

ATTESTATA:



La regolarità della prestazione descritta in oggetto, la rispondenza della stessa ai requisiti in perizia 
richiesti ai termini e alle condizioni pattuite;

La regolarità della documentazione che comprova il diritto del creditore a riscuotere la somma;

La  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs. 
267/2000;

Accertato la propria competenza in base al provvedimento del sindaco n. 152 del 12/10/2015, con 
cui veniva nominato fino a data del 31/12/2015 responsabile del servizio IV Cultura – Pubblica 
Istruzione e con la quale è stato conferito allo stesso l’incarico di Posizione organizzativa autonoma 
per il servizio – IV cultura – Pubblica Istruzione.

VISTI:

L’art.  1,  comma  629,  lettera  b),  della  Legge  23.12.2014  n.  190  (Legge  di  stabilità  2015)  – 
Applicazione “split payment”;

il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

il Bilancio dell’Ente; 

il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

il CIG Z7E2140E5D; 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Provvedere per i motivi in narrativa espressi, all’acquisto di gasolio da riscaldamento per 
alimentare le caldaie degli impianti termici a servizio degli edifici adibiti a scuole materne 
ed elementari del Comprensivo 1 con la Consip S.p.A., di cui alla convenzione allegata al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale. Di assumere l’impegno di spesa 
che ammonta ad € 5.000,00 pren.781/17 alla missione 4 prog. 0406 macroaggregato 1.3 del 
bilancio 2017 in corso di formazione.

2. Di  dare  atto  che  l’obbligazione  di  cui  al  presente  provvedimento  è  giuridicamente 
perfezionata ed è esigibile nel 2018.

3. Provvedere alla liquidazione della spesa, con separato provvedimento dirigenziale, secondo 
le modalità indicate all’art. 8 della Convenzione.

4. Di dare atto che la spesa rientra tra quelle sostenute per garantire i servizi indispensabili e 
pertanto viene impegnata in deroga ai dodicesimi previsti dell’ art. 163 comma 1 del D. Lgs 
267/2000.

5. Di trasmettere, il presente atto al Dirigente del Servizio Finanziario per il prescritto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.lgs 18 agosto 2000 n. 267.



6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del predetto 
visto di regolarità  contabile  attestante  la  copertura finanziaria  da parte  del  Dirigente del 
servizio finanziario;

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


